

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 22 de Junho de 2022

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 215/2022

INSTITUIR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – CPAD, DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, APRESENTA REGRAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, **ALLAN SEIXAS DE SOUSA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto nas Constituições Federal e Estadual e ainda pelas diretrizes contidas no art. 83, inciso II, alínea "c" da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, ser dever do Poder Público zelar pelo adequado funcionamento dos Órgãos da Administração Municipal e fazer cumprir os regramentos destinados aos Servidores Municipais, especialmente aqueles que dizem respeito aos deveres funcionais;

CONSIDERANDO, a existência de notificações advindas das diversas secretarias informando possíveis irregularidades administrativas quando da conduta de servidores municipais,

CONSIDERANDO, que ao Servidor Público Municipal deve ser garantido o respeito ao devido processo disciplinar, a ampla defesa e o contraditório;

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir no âmbito da Administração Municipal a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD, composta por 04 (quatro) membros, a serem designados por conformes especificações seguintes desta portaria, a quem competirão as funções de apurar a ocorrência de infrações disciplinares de responsabilidade de Servidores Públicos Municipais, bem como instaurar o respectivo processo administrativo para apuração das irregularidades e consequentes responsabilidades e recomendar as sanções cabíveis e pertinentes, se for o caso;

Parágrafo Único – Quando competir sanções ou apontamentos referentes aos servidores, decorrido o devido processo legal via ato administrativo aberto com fim específico, competirá ao Secretário de Administração adotar, através de despacho, as medidas cabíveis, em seguimento ou discordância ao parecer da comissão instituída por esta portaria;

Art. 2º – Para cumprimento e integração da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD, ficam DESIGNADOS os servidores **JAIRA MONTEIRO DA SILVA** - Matrícula 0010260, **LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA** - Matrícula 0111223, **GLAYZIANNE ALBUQUERQUE LACERDA DE FRANÇA** - Matrícula 0110002 e **LIGIANNE MARIA BESERRA DE OLIVEIRA** – Matrícula 0112460, a quem competirão às atribuições de **PRESIDENTE, SECRETÁRIA, VOGAL E PROCURADORA MUNICIPAL, respectivamente**, todos servidores efetivos, integrantes dos quadros desta edilidade.

Art. 3º – A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD terá o prazo de 60 (sessenta) dias, após instauração, para a conclusão de cada processo administrativo disciplinar, podendo este ser prorrogado por igual período mediante decisão fundamentada da maioria de seus membros;

Art. 4º – Ao menos um dos membros da Comissão Disciplinar deverá possuir função ou cargo que exijam grau de escolaridade igual ou superior aos dos servidores investigados;

Parágrafo Único – Caso a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD entenda que o servidor investigado ocupe função ou cargo que exija grau de escolaridade superior àqueles ocupados pelos integrantes da referida e/ou esta ache imprescindível para melhor desenvoltura do procedimento, poderá convocar servidor com atribuição idêntica ou similar ao que se encontre em investigação;

Art. 5º – É vedada a nomeação para o cargo de membro de Comissão Disciplinar de parente, por afinidade ou consanguinidade em até o terceiro grau, do servidor investigado, devendo os nomeados se averbarem suspeito, convocando-se outro servidor efetivo, por meio de portaria conduzida pela secretaria de administração, com finalidade específica;

Art. 6º – Todos os atos praticados pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD deverão ser documentados em processo administrativo, devidamente numerado em ordem crescente, com as folhas devidamente rubricadas pelo secretário da Comissão;

Parágrafo Único - Competirá a Comissão, sob ordenamento de sua Presidência, a adoção das medidas e decisões necessárias ao preenchimento de lacunas porventura existentes nesta portaria, quando da condução dos procedimentos instaurados.

Art. 7º – A Comissão Disciplinar fica impedida de permitir a retirada dos autos do processo administrativo disciplinar da Sede da Prefeitura Municipal, salvo por integrante da mesma, acompanhado pelo servidor investigado ou por advogado habilitado, para a obtenção de cópia reprográfica;

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 22 de Junho de 2022

Parágrafo Único: Poderá ser concedida também ao servidor ou ao advogado habilitado a cópia dos autos do processo em arquivo digital;

Art. 8º – O processo administrativo disciplinar correrá em caráter reservado e em segredo administrativo;

Art. 9º – O processo administrativo disciplinar poderá ser instaurado por Portaria expedida pelos Secretários Municipais ou pelo Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD;

Art. 10º – Deverá ser oportunizado ao servidor investigado o direito à ampla defesa e ao contraditório, de forma a cumprir o princípio da legalidade inerente aos procedimentos desta natureza;

Art. 11º – Para melhor cumprimento de suas atribuições, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – CPAD deverá ter total acesso à documentação necessária, bem como deverá colher quaisquer declarações, realização de diligências, depoimentos e outros que considerem pertinentes ao desenrolar de cada procedimento, cabendo ao corpo funcional da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, fornecer o suporte necessário aos atos pretendidos;

Art. 12º - As publicações decorrentes dos atos administrativos conduzidos pela CPAD poderão ser realizadas por meio de afixação no flanelógrafo ou em diário oficial deste município, a critério da referida comissão.

Art. 13º – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO,
Cachoeira dos Índios (PB), 22 de Junho de 2022.

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 22 de Junho de 2022

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES E FRIOS) para atender as diversas secretarias e merenda escolar do município de Cachoeira dos Índios; ADJUDICO o seu objeto a: FRIEST COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA - R\$ 570.716,20.

Cachoeira dos Índios - PB, 20 de Junho de 2022
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES E FRIOS) para atender as diversas secretarias e merenda escolar do município de Cachoeira dos Índios; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FRIEST COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA - R\$ 570.716,20.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2022

Aos 22 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES E FRIOS) para atender as diversas secretarias e merenda escolar do município de Cachoeira dos Índios; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: FRIEST COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA

CNPJ: 15.433.798/0002-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CARNE MOÍDA DE 1º	JBS	KG	6000	15,89	95.340,00
2	FRANGO COM. COX/SOBRECO/CX/FRIATO 20KG		CX	150	175,10	26.265,00
3	LINGUIÇA MISTA PACOTE C/ 5KG	FRIATO	PCT	75	58,89	4.416,75

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 22 de Junho de 2022

4	PEITO DE FRANGO RESFRIADO	CARRER	KG	3600	12,14	43.704,00
5	QUEIJO COALHO	TRADICIONAL	KG	80	23,99	1.919,20
6	SALSICHA MISTA	AVIVAR	KG	300	6,68	2.004,00
7	PRESUNTO DE FRANGO	SEARA	KG	100	11,98	1.198,00
8	CALABRESA	FRIATO	KG	65	12,25	796,25
9	CARNE DE CHARQUE	VILHETO	KG	4500	37,32	167.940,00
10	QUEIJO MUSSARELA	NATIVILLE	KG	100	31,98	3.198,00
11	CARNE BOVINA PEÇA INTEIRA RESFRIADA	FRIBOI	KG	500	26,97	13.485,00
12	FRANGO ABATIDO	REGI??O	KG	7000	10,79	75.530,00
13	FRANGO CONGELADO ABATIDO EM BOM TODO PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO		KG	3000	8,50	25.500,00
14	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	FRIATO	KG	4000	16,49	65.960,00
15	LINGUIÇA DE FRANGO PACOTE C/ 5KG	FRIATO	PCT	50	65,15	3.257,50
16	CARNE PICADA DE 2º	FRIBOI	KG	500	25,50	12.750,00
17	COSTELA BOVINA	FRIBOI	KG	500	20,90	10.450,00
18	CARNE TIPO ACÉM C/ OSSO	FRIBOI	KG	500	17,50	8.750,00
19	CARNE BOVINA EM BIFE	FRIBOI	KG	200	22,50	4.500,00
20	BISTECA SUINA	COOPAVEL	KG	150	16,75	2.512,50
21	FÍGADO BOVINO	COPEFRIGO	KG	100	12,40	1.240,00
						TOTAL 570.716,20

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00008/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00008/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FRIEST COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA.
15.433.798/0002-13
Valor: R\$ 570.716,20

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES E FRIOS) para atender as diversas secretarias e merenda escolar do município de Cachoeira dos Índios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00120/2022 - 20.06.22 - FRIEST COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA - R\$ 270.716,20.

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB; ADJUDICO o seu objeto a: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 258.893,65; GALVAO MAGAZINE LTDA – ME - R\$ 138.483,50; REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA - R\$ 6.355,50; RG MAGAZINE LTDA - R\$ 60.903,45; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 18.133,25.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 258.893,65; GALVAO MAGAZINE LTDA – ME - R\$ 138.483,50; REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA - R\$ 6.355,50; RG MAGAZINE LTDA - R\$ 60.903,45; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 18.133,25.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2022

Aos 22 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS

CNPJ: 13.094.898/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ALFABETO ALEGRE – 12 PLACAS	CARLU	UND	12	26,90	322,80
6	ALFABETO RECORTADO MÓVEL – 93 PEÇAS	CARLU	UND	12	40,80	489,60
7	APRENDENDO A CONTAR	BIGSTAR	UND	12	36,00	432,00
9	BONECA LA NEWBORN	DIVER TOYS	UND	15	100,20	1.503,00
10	CAIXA – ENCAIXA	MERCOTOYS	UND	15	59,80	897,00
13	CARIMBOS ANIMAIS SELVAGENS – 10 PEÇAS	JOTPLAY	UND	10	19,80	198,00
14	CARIMBOS ALFABETIZAÇÃO – 40 PEÇAS	JOTPLAY	UND	10	39,95	399,50
15	CARIMBOS FRUTAS E LEGUMES – 10 PEÇAS	JOTPLAY	UND	10	39,95	399,50
21	CHAPÉU DE PALHA DE CARNAÚBA	APIMELO	UND	1000	7,99	7.990,00
25	CUBO ATIVO 02 PEÇAS	jot play	UND	5	109,40	547,00
27	DESCOBRINDO O BOLICHE	toys	UND	15	14,90	223,50
30	ENCAIXE MAMÃE E FILHOTE	GROW	UND	5	22,70	113,50
31	FEIRINHA LEGAL	BIG STAR	UND	5	31,90	159,50
32	FITA DE CETIM, COR LILAS, FACE SIMPLES, 100% POLIESTER, LARGURA 7 MM, ROLO C/100 M	FIDELPA	UND	100	2,30	230,00
35	KIT BRINCANDO DE MÉDICO	WORK SHOP	UND	10	22,40	224,00
37	KIT ESPAÇO – COMPOSTO POR JOGOS	ALGAZARRA	UND	5	62,30	311,50
38	KIT FERRAMENTAS INFANTIL – PEÇAS	CALESITA	UND	10	18,90	189,00
39	KIT LIMPEZA INFANTIL	TA TE TI	UND	10	22,70	227,00
40	LIVRO PARA BANHO	TODO LIVRO	UND	20	18,00	360,00
41	MEU CHAZINHO	BIG STAR	UND	20	11,90	238,00
45	QUEBRA CABEÇA CUBOS ANIMAIS FILHOTES – 16 PEÇAS	E PAIS E FILHO	UND	10	21,50	215,00
49	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, CONTENDO 176 FOLHAS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MM X 164MM.	TILIBRA	UND	300	20,45	6.135,00
50	ALCOOL ÉTILICO LÍQUIDO 92,8º INPM, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP, PRODUTO INFLAMÁVEL.	RENDE BEM	UND	200	12,90	2.580,00
52	ALFABETO RECORTADO – 26 PEÇAS	CARLU	UND	5	17,90	89,50
53	ALFABETO EM EVA MAIÚSCULO – 26 PEÇAS	CARLU	UND	5	14,90	74,50
56	ANOTE E COLE, BLOCO PARA RECADO, AUTO ADESIVO (POST IT), COM 100 FOLHAS, 75 GRAMAS.	MASTERPRINT	BLOCO	300	3,60	1.080,00
57	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, FELTRO TRATADO, FORMATO RETANGULAR COM SUPORTE PARA MARCADORES.	MASTERPRINT	UND	500	5,00	2.500,00
58	APITO FOX 40 PRETO	PANGUE	UND	40	14,90	596,00

64	BAMBOLÊ PLÁSTICO COLORIDO INFANTIL	PANGUE	UND	500	3,15	1.575,00
66	BLOCOS COLORIDOS – 32 PEÇAS COLORIDAS	WORLD	UND	5	19,90	99,50
67	BLOCOS LÓGICOS – 48 PEÇAS	CARLU	UND	5	37,20	186,00
68	BOLA DE BORRACHA – LÁTEX Nº 10	MASTER	UND	5	11,50	57,50
70	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADO TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADAS.	PENALTY	UND	100	50,00	5.000,00
71	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MICROFIBRA COSTURADA, TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADOS.	PENALTY	UND	80	87,00	6.960,00
72	BOLA DE FUTSAL, CORES VARIADAS, COSTURADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, NÃO ESCORREGADIA.	PENALTY	UND	40	60,00	2.400,00
76	BOLA INFLÁVEL, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, TIPO DENTE DE LEITE.	MASTER	UND	120	6,40	768,00
77	BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS	PENALTY	UND	15	8,80	132,00
78	BORRACHA BRANCA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	MERCUR	UND	2000	0,22	440,00
82	CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 190 FLS, FORMATO 200MM X 275MM	TILIBRA	UND	2000	8,20	16.400,00
83	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, FORMATO 140MM X 202MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	FORONI	UND	3000	0,90	2.700,00
87	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.	MOR	UND	50	135,00	6.750,00
89	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM PEGA ARREDONDADA, TIPO ESCRITA FINA, NA COR A SOLICITAR.	COMPACTOR	UND	3000	0,33	990,00
92	CARRINHO DE BONECA DOCE PASSEIO	XALINGO	UND	50	70,50	3.525,00
94	CARRINHO DE COMPRAS LEV PAG	ELKA	UND	6	59,90	359,40
100	CLIP 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UNIDADES.	BACCHI	CX	250	2,20	550,00
101	CLIP 3/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	250	1,80	450,00
102	CLIP 4/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	250	1,20	300,00
104	CLIP 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.	BACCHI	CX	250	2,20	550,00

105	COLA BRANCA 1000G, COMPOSIÇÃO RESINA VINILICA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	KOALA	UND	500	10,60	5.300,00
108	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM MEIO AQUOSO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	KOALA	UND	500	1,75	875,00
109	COLA BRANCA EM BASTÃO 21G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	TRIS	UND	300	1,40	420,00
112	COLA ISOPOR 90G, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINILA EM ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZACAO EM ISOPOR E EVA.	KOALA	UND	200	3,06	612,00
113	COLA LIQUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	KOALA	UND	200	1,60	320,00
114	COLA LIQUIDA COLORIDA, PESO LIQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	KOALA	UND	300	1,30	390,00
117	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10, GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0CM, CONTÉM 72 UNIDADES.	JOCAR	CX	100	10,20	1.020,00
118	CONES PEQUENOS PARA TREINAMENTO	PANGUE	UND	100	5,15	515,00
120	COPO DESCARTÁVEL 180ML, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO ÁGUA E OUTROS AFINS, CORES VARIADAS, MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE.	COPOBRAS	PCT	200	3,88	776,00
124	CORDA PULA-PULA	PANGUE	UN	5	4,40	22,00
125	DOMINO DE ADIÇÃO EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X9,5CM	CARLU	UND	50	20,40	1.020,00
126	DOMINÓ DE MEIOS DE TRANSPORTE – 28 PEÇAS	CARLU	UND	10	21,00	210,00
129	DOMINO DIVISÃO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X9,5CM	CARLU	UND	50	20,40	1.020,00
132	DOMINÓ FRUTAS – 28 PEÇAS	CARLU	JG	5	20,40	102,00
133	DOMINÓ QUANTIDADE – 28 PEÇAS	CARLU	JG	5	20,40	102,00
136	DOMINO TRADICIONAL EM MATERIAL DE MDF TAMANHO 17X10CM	CARLU	UND	50	19,80	990,00
137	DOMINÓ DE ANIMAIS DOMÉSTICOS – 28 PEÇAS	CARLU	JG	5	21,00	105,00
140	ENVELOPE Nº 28, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 200MMX280MM, NA COR OURO.	ENVELOPE Nº	UND	2000	0,35	700,00
141	ENVELOPE Nº 28, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 200MMX280MM, NA COR BRANCA	REIPEL	UND	2000	0,35	700,00
142	ENVELOPE Nº 41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 310MMX410MM, NA COR OURO.	REIPEL	UND	2000	0,60	1.200,00

143	ESTILETE, LAMINA RETRATIL, APLICAÇÃO MULTIUSO, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	MASTERPRINT	UND	50	1,55	77,50
146	EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 60CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	IBEL	FL	1200	4,63	5.556,00
148	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	TRIS	UND	100	1,40	140,00
150	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 24MM COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EUROCEL	RL	200	5,45	1.090,00
151	FITA ADESIVA, MATERIAL KRAFT, LARGURA 36MM COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EUROCEL	RL	200	9,95	1.990,00
153	FOFIFLOR- CHOCHALHO E MORDEDOR	BUBA	UN	100	9,95	995,00
156	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS, MATERIAL METAL, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	JOCAR	UND	20	112,50	2.250,00
159	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 GRAMPOS.	JOCAR	CX	500	4,20	2.100,00
163	JOGO DE MEMÓRIA ANIMAIS E SEUS FILHOTES – 40 PEÇAS	pais e filho	JG	5	15,90	79,50
164	JOGO DA MEMÓRIA BRINQUEDOS – 40 PEÇAS	pais e filho	JG	5	17,90	89,50
165	JOGO DA MEMÓRIA NUMERAIS – 40 PEÇAS	PAIS E FILHO	JG	5	15,90	79,50
171	LAPIS GRAFITE, MATERIAL RESINA, GRAFITE COR PRETO, TIPO REAPONTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO E SEM BORRACHA.	LEO E LEO	UND	5000	0,25	1.250,00
173	LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES, COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES, PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	TRIS	CJT	500	3,50	1.750,00
179	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	KOALA	CJT	2000	3,35	6.700,00
180	MAX PEGA VARETAS – 32 VARETAS	OMOTCHA	JG	5	9,40	47,00
182	MEIÃO ESPORTIVO TAMANHO U 98% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENE	PENALTY	PAR	300	10,40	3.120,00
184	PANDEIRO INFANTIL	LEUEN	UND	15	5,90	88,50
185	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 40CM X 60CM.	REIPEL	FL	700	0,88	616,00
189	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TIPO COMUM, MEDINDO 48CM X 2M.	REIPEL	FL	800	1,25	1.000,00
194	PAPEL MICROONDULADO, CORES DIVERSAS, TIPO ONDULADO E COR LISA, MEDINDO 50CM X 80CM.	VMP	FL	250	2,40	600,00
196	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM	report	RS	5000	16,20	81.000,00

	PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, NA COR BRANCO					
197	PAPEL PARANÁ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X100CM.	VMP	FL	200	6,50	1.300,00
198	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 48CM X 60CM.	REIPEL	FL	700	0,20	140,00
199	PAPEL VERGE COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, APLICAÇÃO DIVERSAS.	BAHIA	CX	100	13,40	1.340,00
200	PASTA AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, MEDINDO 285MMX345MMX80MM, COM PRENDEDOR INTERNO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	POLYCART	UND	500	7,90	3.950,00
201	PASTA CANALETA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 235MMX330MM, COM CANALETA REMOVÍVEL.	ALAPLAST	UND	300	2,50	750,00
204	PASTA ESCOLAR 18MM, TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X18MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	POLIBRAS	UND	500	3,99	1.995,00
207	PASTA L, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 330MMX220MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	POLIBRAS	UND	500	1,10	550,00
208	PASTA SUSPENSÃO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, MEDINDO 235MMX360MM, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	POLYCART	UND	1000	2,58	2.580,00
211	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30FLS, COM MARGEADOR.	BAZZER	UND	50	45,05	2.252,50
215	PILHA AMARELA, TIPO D, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	MAXPRINT	UND	50	1,95	97,50
217	PINCEL CHATO Nº 815 04, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	LEO E LEO	UND	100	1,25	125,00
218	PINCEL CHATO Nº 815 06, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	LEO E LEO	UND	100	1,39	139,00
219	PINCEL CHATO Nº 815 12, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	LEO E LEO	UND	100	1,80	180,00
220	PINCEL CHATO Nº 815 16, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	LEO E LEO	UND	100	1,80	180,00
221	PINCEL CHATO Nº 815 22, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	LEO E LEO	UND	100	4,75	475,00
222	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNETICO, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS.	MASTERPRINT	UND	600	2,00	1.200,00
223	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS	KOALA	CJT	300	3,00	900,00

	ADICIONAIS CADA POTE CONTÉM 15ML.						
226	PLACA DE ISOPOR DE 10MM, MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	FRICALOR	UND	40	2,20	88,00	
227	PLACA DE ISOPOR DE 15MM, MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	FRICALOR	UND	40	3,29	131,60	
231	PRATO DE PLÁSTICO PARA LANCHE FEITOS EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CRIANÇAS.	MAMITA	UND	2000	3,90	7.800,00	
233	QUADRO BRANCO, TAMANHO 150CMX120CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	STALO	UND	50	97,90	4.895,00	
235	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE.	STALO	UND	25	92,50	2.312,50	
238	REDE FUTEBOL CAMPO FIO 2 TAMANHO 7,55X2,44	PANGUE	PAR	15	195,25	2.928,75	
239	REDE FUTEBOL SALÃO FIO 2 TAMANHO 2,20 X 3,20	PANGUE	PAR	5	65,00	325,00	
240	REDE VOLEY FIO 2 PORTA ANTENA 2 LONA ALGODÃO	PANGUE	UND	5	153,00	765,00	
241	SEQUÊNCIAS LÓGICAS – ANIMAIS – 16 PEÇAS	CARLU	JG	5	28,10	140,50	
242	SEQUÊNCIAS LÓGICAS – ATIVIDADES – 16 PEÇAS	CARLU	JG	5	28,20	141,00	
243	SEQUÊNCIAS LÓGICAS – PROFISSÕES – 16 PEÇAS	CARLU	JG	5	28,10	140,50	
248	TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, TAMANHO 13CM, FORMATO ANATÔMICO.	MASTERPRINT	UND	1000	1,69	1.690,00	
250	TINTA AQUARELA SILK COM 60ML PARA TECIDOS FINOS, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA.	ACRILEX	UND	100	4,90	490,00	
254	TINTA PARA CARIMBO COM 42ML COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICAS, ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA.	RADEX	UND	50	4,35	217,50	
255	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR.	ACRILEX	UND	50	3,00	150,00	
256	TINTA PARA TECIDO COM 37ML PINTURA TEXTIL, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO	ACRILEX	UND	50	2,80	140,00	
261	TRICICLO – GIRAFÁ	CALESITA	UND	50	112,40	5.620,00	

265	TROFEU COM BASE EM PVC DOURADO TAMANHO PEQUENO.	VITORIA	UND	100	41,50	4.150,00
266	XADREZ CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 24X24CM COM 32	CIABRINK	UND	80	33,50	2.680,00
TOTAL						258.893,65

VENCEDOR: GALVAO MAGAZINE LTDA – ME

CNPJ: 09.605.345/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
55	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTE E ADITIVOS, ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	RADEX	UND	100	4,55	455,00
59	ARQUIVO MORTO, CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250X130X350MM, COM IMPRESSÃO NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFIXADAS NA PARTE INTERNA.	POLIBRAS	UND	1000	4,40	4.400,00
79	BORRACHA DUAS CORES, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES.	MERCUR	UND	2000	0,46	920,00
80	BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS.	MERCUR	UND	3000	0,25	750,00
81	CADERNO 12 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 240 FLS, FORMATO 200MM X 275MM	MAXIMA	UND	2000	13,90	27.800,00
84	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, FORMATO 140MM X 202MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	3B	UND	2500	1,99	4.975,00
85	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 40FLS, FORMATO 202MM X 140MM.	CADERNOS NOVA	UND	1000	1,89	1.890,00
86	CADERNO DE DESENHO, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 48FLS, FORMATO 202MM X 140MM.	3B	UND	1000	1,22	1.220,00
88	CALCULADORA MESA, TIPO ELETRÔNICA, NÚMERO DE DIGITOS 12, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA	MASTERPRINT	UND	100	19,70	1.970,00
95	CARTOLINA ESCOLAR, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES SORTIDAS, MEDINDO 50CM X 66CM.	BIGNARDI	FOLHA	1000	0,49	490,00
103	CLIP 6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.	BACCHI	CX	250	2,60	650,00
106	COLA BRANCA 40G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM MEIO AQUOSO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	KOALA	UND	500	1,05	525,00

107	COLA BRANCA 500G, COMPOSIÇÃO RESINA VINILICA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	KOALA	UND	100	7,25	725,00
110	COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQUIDO 75G, APLICAÇÃO EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL.	BRASCOPLAST	UND	50	3,28	164,00
115	COLA QUENTE TIPO FINA, EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.	RHAMOS BRITO	EUND	500	0,50	250,00
116	COLA QUENTE TIPO GROSSA, EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA	RHAMOS BRITO	EUND	500	0,90	450,00
121	COPO DESCARTÁVEL 350ML, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO CAFÉ E OUTROS AFINS, CORES VARIADAS, MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE.	COPOBRAS	PCT	200	3,25	650,00
122	COPO PLÁSTICO COM 350ML, FEITOS EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CRIANÇAS.	PLASNORTHON	UND	2000	2,15	4.300,00
139	ENVELOPE Nº 26, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 260MMX360MM, NA COR OURO.	SCRITY	UND	2000	0,30	600,00
144	ETIQUETA PARA IMPRESSORA, TAMANHO 33,9MM X 101,6MM, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, LASER + INK JET, CAIXA COM 25 FOLHAS.	LINK	UND	50	13,25	662,50
145	EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	IBEL	FL	1200	3,58	4.296,00
147	EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	IBEL	FL	1500	1,19	1.785,00
149	FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	RL	200	4,07	814,00
152	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 48MM COMPRIMENTO 45M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	RL	200	3,10	620,00
154	GIZ DE CERA COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS, APLICAÇÃO PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL.	KOALA	CX	1200	3,90	4.680,00
155	GLITTER ESCOLAR, MATERIAL PVC, CORES VARIADAS, PESO 3,5G, APLICAÇÃO EM PAPÉIS, MADEIRAS, TECIDOS, ETC.	GLINORTE	UND	300	0,54	162,00
157	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	JOCAR	UND	100	14,90	1.490,00

158	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	JOCAR	UND	100	40,25	4.025,00
160	GRAMPO TRILHO, MATERIAL METAL, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPEL, CONTENDO 50 JOGOS.	BACCHI	CX	50	9,30	465,00
170	LAPIS DE COR COM 12 CORES, MATERIAL RESINA PLÁSTICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, NÃO TÓXICO.	LEONORA	CJT	2000	2,60	5.200,00
172	LAPIS HIDROCOR COM 06 CORES, COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES, PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	LEONORA	CJT	300	1,90	570,00
174	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217 MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	S?PO DOMINGOS	UND	100	8,50	850,00
175	LIVRO DE FARMÁCIA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 315MM X 285MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	S?PO DOMINGOS	UND	100	16,75	1.675,00
178	MARCA TEXTO, CORPO CILINDRICO EM POLIPROPILENO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA E FIXA.	MASTERPRINT	UND	500	1,34	670,00
186	PAPEL CASCA DE OVO, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, APLICAÇÃO DIVERSAS.	BAAG	CX	300	14,40	4.320,00
187	PAPEL CHAMBRIL 40KG, GRAMATURA 120G, ALTA ALVURA ALCALINA, MEDINDO 660MMX960MM.	BIGNARDI	FL	200	1,28	256,00
188	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICACAO CONFECACAO DE CARTAZES, MEDINDO 48CM X 66CM.	VMP	FL	800	1,00	800,00
190	PAPEL FOTOGRAFICO COM 20 FOLHAS, MEDINDO 210MMX297MM, GRAMATURA 180G, A PROVA D' ÁGUA.	MASTERPRINT	PCT	300	10,85	3.255,00
191	PAPEL GUACHE, TIPO CARTÃO SIMPLES, MEDINDO 48CMX66CM.	VMP	FL	500	1,50	750,00
192	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM	VMP	FL	300	0,85	255,00
193	PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.	NILPEL	FL	300	0,70	210,00
195	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, CORES DIVERSAS.	REPORT	PCT	2000	6,15	12.300,00
203	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, TIPO OFICIO SOFT, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM PRENDEDOR INTERNO, MEDINDO 3X235X335MM.	POLIBRAS	UND	1500	2,70	4.050,00
205	PASTA ESCOLAR 40MM, TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X40MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	POLIBRAS	UND	500	3,10	1.550,00
206	PASTA GRAMPO TRILHO, MATERIAL CARTÃO DUPLEX, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MEDINDO 335MMX230MM.	POLIBRAS	UND	1500	1,70	2.550,00

209	PASTA SUSPensa, MATERIAL PLASTICA, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	POLIBRAS	UND	1000	3,10	3.100,00
210	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGABYTES.	SANDISK	UND	100	29,70	2.970,00
212	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 50FLS, COM MARGEADOR.	MASTERPRINT	UND	50	54,70	2.735,00
213	PILHA AMARELA, TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	PANASONIC	UND	50	1,05	52,50
214	PILHA AMARELA, TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	PANASONIC	UND	50	1,25	62,50
216	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO MULTIUSO.	PILOT	UND	500	2,53	1.265,00
230	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	STALO	UND	200	5,30	1.060,00
232	QUADRO BRANCO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	STALO	UND	50	64,70	3.235,00
234	QUADRO BRANCO, TAMANHO 200CMX120CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	STALO	UND	50	130,80	6.540,00
247	TECIDO FELTRO, FELTYCRIL, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, CORES LISAS DIVERSAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	SANTA F??	MT	100	14,60	1.460,00
249	TESOURA MULTIUSO 21CM, CABO EM RESINA E LÂMINA EM AÇO INOX.	MASTERPRINT	UND	50	7,40	370,00
251	TINTA FACIAL LÍQUIDA, TUBO COM 15ML, CORES VARIADAS.	COLORMAKE	UND	100	4,35	435,00
252	TINTA GUACHE COM 15ML, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, AGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CX C/ 06 CORES	KOALA	CX	500	2,80	1.400,00
253	TINTA GUACHE COM 250ML, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, AGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, EMBALAGEM PLÁSTICA.	KOALA	UND	30	6,30	189,00
257	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL GLITER COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, PAPEL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR.	ACRILEX	UND	50	6,20	310,00
258	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL METÁLICA 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, PAPEL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, UND 30 ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR.	ACRILEX	UND	50	3,10	155,00

259	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45GM, APLICAÇÃO MULTIUSO, CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA 1,40 CM.	SANTA F??	UND	1000	1,70	1.700,00
TOTAL						138.483,50

VENCEDOR: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA

CNPJ: 01.763.210/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	ALFABETO ILUSTRADO – 69 PEÇAS	FUND	UND	12	48,50	582,00
19	CARRIOLA E CIA	MMT	UND	6	31,50	189,00
20	CENTOPEIA – TÚNEL	SUL	UND	5	377,00	1.885,00
26	CUISENAIRE GIGANTE 144 PEÇAS	SC	UND	5	77,00	385,00
33	FOGÃO COM PANELINHAS	CARDOSO	UND	30	31,50	945,00
43	MOSAICO BLOCOS PADRÃO – 100 PEÇAS	SC	UND	5	58,00	290,00
46	TANGRAM – 70 PEÇAS	SC	UND	3	47,00	141,00
54	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO – 10 PEÇAS	FUND	UND	5	64,00	320,00
123	DOMINÓ DAS CORES – 28 PEÇAS	FUND	JG	5	21,50	107,50
130	DOMINÓ FIGURA – FUNDO – 28 PEÇAS	FUND	JG	5	21,50	107,50
131	DOMINO DIVISÃO SILÁBICA EM MDF MEDINDO 16X12,5CM	FUND	UND	50	20,50	1.025,00
162	JOGO DA MEMÓRIA MEIOS TRANSPORTE E COMUNICAÇÃO – 40 PEÇAS	FUND	JG	5	23,50	117,50
166	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES – 40 PEÇAS	FUND	JG	5	24,00	120,00
244	SEQUÊNCIAS LÓGICAS – TEMPO – 16 PEÇAS	FUND	JG	5	28,20	141,00
TOTAL						6.355,50

VENCEDOR: RG MAGAZINE LTDA

CNPJ: 08.170.630/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABC – 72 PEÇAS	XALINGO	UND	20	22,90	458,00
2	ABELHA – DIDÁTICA	TATETI	UND	13	37,00	481,00
3	BRINQUEDO EDUCATIVO ACTIVITY HOUSE	TATETI	UND	12	59,50	714,00
8	ÁRVORE PEDAGÓGICA – 87 PEÇAS	SM	UND	12	91,90	1.102,80
11	CAIXA TÁTIL	CARLU	UND	10	66,00	660,00
12	CARIMBOS ANIMAIS DOMÉSTICOS – 10 PEÇAS	XALINGO	UND	10	39,80	398,00
16	CARIMBOS MEIOS DE TRANSPORTE – 10 PEÇAS	XALINGO	UND	10	39,80	398,00
17	CARRINHO ENCANTADO – DIDÁTICO	CARDOSO	UND	15	39,90	598,50
18	CARRINHO EURO RESGATE	DISMAT	UND	15	20,50	307,50
22	COGUMELO DIDÁTICO	DIVERTOYS	UND	15	69,50	1.042,50
24	ACHE E ENCAIXE FAZENDINHA	NIG	UND	5	29,50	147,50
28	DISCRIMINAÇÃO AUDITIVA 24 JOGOS	SINQUE	UND	5	357,00	1.785,00

29	DOMINÓ ATÉ 9 55 PEÇAS	SINQUE	UND	5	43,00	215,00
34	JACARÉ JUNIOR – DIDÁTICO	TATETI	UND	10	20,50	205,00
36	KIT INSTITUTO DE BELEZA	ZUCA TOYS	UND	10	15,50	155,00
42	MEU JANTARZINHO	BIG STAR	UND	20	15,00	300,00
44	NUMERAIS COM PINOS – 10 PEÇAS	CARLU	UND	5	22,00	110,00
47	URSINHOS ALINHAVOS – 9 PEÇAS	SINQUE	UND	15	47,00	705,00
48	VIOLÃO INFANTIL	TUTATI	UND	30	6,95	208,50
51	ALFABETO MOVEL EM MADEIRA COM 26 PEÇAS MEDINDO 25,5X21,5CM	CAR	UND	50	29,90	1.495,00
61	BABY STAR MAX BLOCOS – 144 PEÇAS	MONTE LIBANO	UND	10	40,00	400,00
62	BALDE COM PÁS E MOLDES DE PRAIA	TATETI	UND	15	9,70	145,50
63	BAMBOLE 60 CM PLASTICO	NAKA TOYS	UND	150	3,35	502,50
69	BOLA DE BORRACHA – LÁTEX Nº 8	PENALTY	UND	5	10,55	52,75
73	BOLA DE VINIL – 20 CM	MERCUR	UND	5	7,00	35,00
75	BOLA DE VOLEIBOL TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADAS, USO EM QUADRA.	PENALTY	UND	40	41,00	1.640,00
90	CARIMBO ALFABETO EM LETRAS DE FORMA MAIÚSCULAS – 26 PEÇAS	NIG	UND	6	53,80	322,80
96	CELULAR DO BEBÊ	BUBA	UND	13	27,95	363,35
99	CHUTEIRA PARA CAMPO, MATERIAL EM PVC, CORES SORTIDAS E TAMANHOS VARIADOS.	UMBRO	PAR	300	64,80	19.440,00
119	CONJUNTO DE PANELINHAS	NIG	CJ	15	9,90	148,50
127	DOMINÓ DE METADES – 28 PEÇAS	XALINGO	JG	5	19,80	99,00
128	DOMINÓ DE ANIMAIS DO ZOOLOGICO – 28 PEÇAS	CARLU	JG	5	19,80	99,00
135	DOMINO SUBTRACAO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X10CM	CARLU	UND	50	19,90	995,00
138	DOMINÓ QUANTIDADE – 28 PEÇAS	CARLU	UND	5	19,90	99,50
161	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS, LEGUMES E HORTALIÇAS – 40 PEÇAS	CARLU	JG	5	21,50	107,50
168	KIT MAXMONTATUDO INFANTIL – 156 PEÇAS	PAIS E FILHOS	JG	10	42,00	420,00
169	KIT QUEBRA CUCA – 200 PEÇAS	GROW	JG	10	44,70	447,00
181	MEDALHA, MATERIAL METAL COR DOURADA DIAMETRO 28 FINALIDADE HONRA AO MERITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA.	VITORIA	UND	500	2,30	1.150,00
183	MULT BLOCKS COLORIDOS – 50 PEÇAS	XALINGO	JG	5	18,40	92,00
237	REDE DE FUTSAL BRANCO FIO 4	PANGUE	PAR	5	128,50	642,50
246	TATAMES EVA (50X50 / 100X100)	IBEL	UND	100	52,00	5.200,00
260	TORRE DE ENCAIXE – 5 PEÇAS	TATETI	UND	15	36,35	545,25
262	TRICICLO – JOANINHA	XALINGO	UND	50	110,00	5.500,00
263	TROFEU COM BASE EM PVC DOURADO TAMANHO GRANDE.	VITORIA	UND	100	58,50	5.850,00

264	TROFEU COM BASE EM PVC DOURADO TAMANHO MEDIO.	VITORIA	UND	100	51,20	5.120,00
TOTAL						60.903,45

VENCEDOR: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 20.008.831/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
60	AUDIÇÃO E LINGUAGEM	CARLU	UND	10	119,80	1.198,00
65	BLOCO LOGICO CORES E FORMAS MATERIAL EM MDF MEDINDO 23,9X17,1CM	XALINGO	UND	80	43,47	3.477,60
74	BOLA DE VINIL – 40 CM	SUPERMIX	UND	5	20,90	104,50
91	CARIMBOS ESQUEMA CORPORAL – 24 PEÇAS	NICON	UND	10	49,89	498,90
93	CARIMBOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO – 10 PEÇAS	NICON	UND	10	7,48	74,80
97	CHITA TECIDO	SANTISTA	METRO	400	10,39	4.156,00
98	CHOCALHO SONHO DA FLORESTA	CARLU	UND	50	8,22	411,00
111	COLA ISOPOR 450G, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINILA EM ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZACAO EM ISOPOR E EVA.	KOALA	UND	50	3,50	175,00
134	DOMINO MULTIPLICAÇÃO EM MDF COM 28PCS MEDINDO 17X10CM	CARLU	UND	50	18,74	937,00
167	JUTA	CIRCULO	MT	100	9,27	927,00
176	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 218MM X 319MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	BAHIA ARTES E GRAFICAS	UND	100	15,58	1.558,00
177	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 154MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	BAHIA ARTES E GRAFICAS	UND	60	8,96	537,60
202	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO, MATERIAL CARTÃO, COM TRILHO PLÁSTICO, MEDINDO 350MMX230MM	FRAMA	UND	300	3,27	981,00
224	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERITICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO FINO.	BRW	UND	50	18,39	919,50
225	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERITICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO GROSSO.	BRW	UND	50	26,75	1.337,50
228	PLACA DE ISOPOR DE 20MM, MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	FRICALOR	UND	40	4,39	175,60
229	PLACA DE ISOPOR DE 25MM, MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	FRICALOR	UND	40	5,88	235,20
236	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E SEUS FILHOTES COM PINOS – 10 PEÇAS	CARLU	UND	10	24,44	244,40

245	SEQUÊNCIAS LÓGICAS – VIDA – 16 PEÇAS	CARLU	JG	5	36,93	184,65
TOTAL					18.133,25	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programático.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00009/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS.

13.094.898/0001-56

Valor: R\$ 258.893,65

- GALVAO MAGAZINE LTDA – ME.

09.605.345/0001-43

Valor: R\$ 138.483,50

- REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA.

01.763.210/0001-02

Valor: R\$ 6.355,50

- RG MAGAZINE LTDA.

08.170.630/0001-16

Valor: R\$ 60.903,45

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

20.008.831/0001-17

Valor: R\$ 18.133,25

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA – Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00009/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Eliane do Nascimento Campos - CNPJ 13.094.898/0001-56. Galvao Magazine Ltda - ME - CNPJ 09.605.345/0001-43. Rg Magazine Ltda - CNPJ 08.170.630/0001-16. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Governador João Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição de Fardamento Escolar para atender aos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Cachoeira dos Índios; ADJUDICO o seu objeto a: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO - R\$ 30.602,10.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição de Fardamento Escolar para atender aos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Cachoeira dos Índios; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO - R\$ 30.602,10.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2022

Aos 22 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador João Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Fardamento Escolar para atender aos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Cachoeira dos Índios; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO						
CNPJ: 24.103.251/0001-60						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, SEM MANGA, GOLA V, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERDE E MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO PP. CRIANÇA DE 0 A 3 ANOS.	ELEGANTE	conjunto	202	18,20	3.676,40
2	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, SEM MANGA, GOLA V, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERDE E MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO P. CRIANÇA DE 4 E SANOS.	ELEGANTE	conjunto	180	18,00	3.240,00
3	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA COM	ELEGANTE	conjunto	380	18,20	6.916,00

	DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, SEM MANGA, GOLA V, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERDE E MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO P.CRIANÇA DE 8 10 ANOS					
4	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, SEM MANGA, GOLA V, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERDE E MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO P. CRIANÇAS DE 12 14 ANOS	ELEGANTE	conjunto	400	18,20	7.280,00
5	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, SEM MANGA, GOLA V, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERDE E MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO P. CRIANÇAS DE 14 16 ANOS.	ELEGANTE	conjunto	250	18,20	4.550,00
6	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO P, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	ELEGANTE	unid	85	13,50	1.147,50
7	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO AZUL E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO M, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	ELEGANTE	unid	50	13,40	670,00
8	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO G, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	ELEGANTE	unid	40	13,40	536,00
9	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO GG, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	ELEGANTE	unid	30	13,40	402,00
10	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO XGG, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	ELEGANTE	unid	10	13,40	134,00
11	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO VERDE E VIÉS VERDE, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO P,M,G,GG E XGG, PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	ELEGANTE	unid	20	13,40	268,00
12	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO AZUL E VIÉS AZUL, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO P,M,G,GG E XGG, PARA OS MOTORISTAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	ELEGANTE	unid	13	13,40	174,20
13	CAMISA NA COR BRANCA COM DETALHAMENTO EM TECIDO AZUL E VIÉS AZUL, COM MANGA, GOLA V 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER TAMANHO P,M,G,GG E XGG, PARA OSFUNCIONÁRIOS DE APOIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	ELEGANTE	unid	120	13,40	1.608,00
TOTAL						30.602,10

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00010/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00010/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO.
24.103.251/0001-60
Valor: R\$ 30.602,10

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2022. OBJETO: Aquisição de Fardamento Escolar para atender aos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Cachoeira dos Índios. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Zeneide Gonçalves Cartaxo - CNPJ 24.103.251/0001-60. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35581050.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E MELHORAR O DESENVOLVIMENTO DAS PRÁTICAS EDUCATIVAS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB; ADJUDICO o seu objeto a: MW DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA - R\$ 347.380,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 22 de Junho de 2022
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

EDIÇÃO EXTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
Jornal Oficial do Município
PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA